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Өзектілігі: Қазіргі уақытта ҚР-да орта және ауыр машина жасаудың дәл бөлшектерінің 

көп бөлігі шетелден жеткізіледі, бұл елді экономикалық тәуелділікке айналдырады. Сонымен 

қатар, ҚР Металлургиялық және құю өндірісінің даму деңгейі тиісті материалдардан өзіндік 

дәлме-дәл бөлшектерді шығаруға мүмкіндік береді. Дәлме-дәл бөлшектерді өндірудің өзіндік 

технологияларын дамыту ҚР үшін стратегиялық маңызы бар өзекті міндет болып табылады.  

Жлбаның мақсаты: қазақстандық шикізатты және оның негізінде дәлме-дәл 

бөлшектерді өндіру технологиясын пайдалана отырып, квази-жоғары энтропиялық 

қорытпаның (КЖЭҚ) құрамын әзірлеу. 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер 

Күтілетін нәтижелер: 

- КЖЭҚ құрамын әзірлеу; 

- тәжірибелік КЖЭҚ фазалық құрамы мен құрылымын зерттеу; 

- тәжірибелік КЖЭҚ қасиеттерін зерттеу және қорытпаның құрамын түзету; 

- Web of Science деректер базасында импакт-фактор бойынша алғашқы үш квартилден 

шетелдік журналдарда 3 мақала жариялау немесе Scopus деректер базасында CiteScore 

бойынша процентилі кемінде 50%, КОКСОН базасындағы журналдарда 4 мақала, ҚР 

патентіне 2 және бағдарлама тақырыбына өтінім.  

Қол жеткізілген нәтижелер: 

Жүргізілген зерттеулер нәтижесінде Fe CR mn ni Co жүйесі негізінде таза металдардың 

ферроқорытпаларын ішінара ауыстыра отырып, КВАС балқыту мүмкіндігі анықталды.  

Тәжірибелік қорытпаның қасиеттері ұқсас жүйе негізінде ЖЭҚ қасиеттеріне жақын 5 есе 

балқытылған таза металдардан балқытылған. Нәтижелер құрылымда аз мөлшерде силикат 

фазасының пайда болуына және бастапқы шихтада қоспалардың белгілі бір мөлшерінің 

болуына қарамастан, тәжірибелік қорытпаның қасиеттері таза металдардан балқытылған 

қорытпаның қасиеттерімен салыстырмаллығынын көрсетті.  

Жүргізілген зерттеулер жоғары энтропиялық қорытпаны балқыту кезінде таза 

металдарды ферроқорытпаларға ішінара ауыстыру мүмкіндігін көрсетті, бұл олардың өзіндік 

құнына оң әсер етеді. Алдын ала есептеу шихта материалдарына 20% үнемдеуді көрсетті. Бұл 

тәжірибелік қорытпаның өнеркәсіптік пайдалану үшін оның қасиеттерін жақсарту мақсатында 

қосымша зерттеулерге тартымдылыққа ие болатынын байқатты. 
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1-сурет - а) тәжірибелік қорытпаның құрылымы;  

б) МРСА; в) дифрактограмма  
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